## To Purchase Furniture from Forest Corporation

\*172. SHRI DHARAM PAL GONDER, MLA: Will the Hon'ble Forest Minister be pleased to state the number of Govt. offices in which furniture is being purchased from forest department in State together with whether there is any proposal under consideration of the Government to purchase furniture in all the Govt. offices from Forest Department?

## Kanwar Pal, Forest Minister, Haryana

Sir, All saw mill and furniture units of Forest Department were transferred to Haryana Forest Development Corporation Limited (HFDC) in the year 2018. Therefore, now supply of furniture to Government Department is made by HFDC. During year 2020-2021, the HFDC has supplied furniture to 62 offices of various Departments/Boards/Corporations as per their demand order. There is no specific mandate for Government Department to purchase furniture in all Government offices from Haryana Forest Development Corporation Limited.

## वन निगम से कुर्सियां मेज (फर्नीचर) खरीदने बारे

\*172, श्री धर्म पाल गोन्दर जी, माननीय विधायक जी— क्या माननीय वन मन्त्री जी सरकारी कार्यालयों की संख्या बताएंगे जिनमें वन विभाग से फर्नीचर खरीदा जा रहा है ? और क्या वन विभाग से सभा सरकारी कार्यालयों हेतु फर्नीचर खरीदने हेतु कोई प्रस्ताव विचाराधीन है ?

कंवरपाल; वनमंत्री, हरियाणा

श्रीमान जी, वन विभाग हरियाणा की सभी आरा मशीन एवं फर्नीचर ईकाईयां वर्ष 2018 में हरियाणा वन विकास निगम लिमिटेड को स्थानान्तरित की जा चुकी हैं। अब सरकारी विभागों को फर्नीचर की आपूर्ति हरियाणा वन विकास निगम लिमिटेड द्वारा की जा रही है। वर्ष 2020—21 के दौरान हरियाणा वन विकास निगम लिमिटेड द्वारा 62 सरकारी विभागों की फर्नीचर की आपूर्ति विभागों की मांग अनुसार की गई है। यह कि, सभी सरकारी विभाग फर्नीचर की खरीद हरियाणा वन विकास निगम लिमिटेड से ही करें, ऐसा कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन नहीं है।